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Agjencia    Kosovare  e  Privatizimit  (tani  e  tutje:  “Agjencia”),  duke  u  bazuar  në  nenin  10  të 
Rregullores së UNMIK‐ut 2003/13 (me ndryshime), nenin 68, pika 5,6 dhe 7, të Ligjit, nr. 04/L‐
033  për  Dhomën  e  Posaçme  të  Gjykatës  Supreme  të  Kosovës  për  çështjet  në  lidhje  me 
Agjencinë, dhe nenin 10.3,  të Politikave Operacionale  të Agjencisë, me datë 26, 27,28 shtator 
2019, publikon: 
 
      LISTËN PËRFUNDIMTARE TË PUNËTORËVE 
 
Të  cilët  i  kanë  plotësuar  kriteret  për  përfitimin  e  një  pjese  të  të  hyrave  prej  20%  nga 
privatizimi/likuidimi  i  NSh  Qendra  Llogaritare  Elektronike  ”Gani  Qavderbasha”  (PRN172),  Fi 
899/89, në Prishtinë, si në vijim:  
 
Sqarim: Numri mbrapa emrit nënkupton stazhin e punës në këtë NSH 
 
1. Godanca Bukurije 26.29; 2. Behrami Agim 32.92; 3. Krajkova‐Bilalli Fitnete 34.26; 4. Shabani 
Selvete 34.26; 5. Behrami Bedrije 29.55; 6. Buzoku Isuf 32.65; 7. Selimi Tefik 28.46; 8. Kavazi 
Pranvera  34.26;  9.Gashi  Zahir  33.71;  10. Mevlude  Kazazi  Pacolli  32.88;    11.  Kajtazi  Shpresa 
32.92; 12. Demi Makush 33.68;    13.  Leti Hajrije 33.71; 14. Mita Merita    29.46;    15. Caka Ali 
34.58; 16. Besim  (Hamdi)  Fushtica 24.76; 17.  Emine  (Adem) Govori‐Bajrami 34.25; 18. Alush 
(Hasan) Sejdiu 33.14; 19. Agron (Avni) Hasani 33.94.  
             
 
Çdo  punëtor  cili  mendon  se  ai/ajo  do  te  duhej  te  jetë  përfshirë  në  Listën  Përfundimtare  të 
Punëtorëve, apo çfarë do pretendimi tjetër ankimor lidhur me publikimin e kësaj liste, mund të 
parashtrojë  ankesë në Dhomën e  Posaçme  të Gjykatës  Supreme  të  Kosovës  në  afatin  prej  20 
ditëve nga dita e publikimit të listës në përputhje me dispozitat e theksuara në hyrje  të Listës (e 
nenit  68,  pika  5,  dhe  7,  të  Shtojcës  së  Ligjit  për  Dhomën  e  Posaçme  të  Gjykatës  Supreme  të 
Kosovës.) 
 
Ankesa  duhet  të  parashtrohet    me  shkrim  dhe  të  përmbajë:  (1)  emrin  dhe  mbiemrin  e 
parashtruesit  të  ankesës,  (2)  adresën  e  parashtruesit/parashtruesve  të  ankesës  dhe  (3)  faktet  
ligjore në mbështetje të ankesës. Kopjet e dokumenteve duhet të jenë të vërtetuara nga organi 
kompetent në përputhje me ligjin. 
 
Në rast se  ankesa parashtrohet në emër të ushtruesit të ankesës nga pala e tretë (p.sh avokati), 
atëherë    ai/ajo  duhet  të  prezantojë    autorizimin  e  vërtetuar  me  shkrim      për  të  ndërmarrë 
veprime juridike në emrin e tij/saj.   



Të  gjitha  ankesat  në  lidhje me  këtë  njoftim  duhet  të  dorëzohen  në  Dhomën  e  Posaçme  të 
Gjykatës Supreme të Kosovës deri më datën 18.10.2019 para përfundimit të orarit të punës  
 
 
Adresa: 
Dhoma e Posaçme e Gjykatës Supreme të Kosovës 
Pallati i Drejtësisë‐Hajvali 
10000  Prishtinë,  
Kosovë 

 
 
 
 
 

 
 
Nr. 7 / 2019  
Datë: 21.08.2019 
 
Agjencia Kosovare e Privatizimit (Agjencia), Komisioni për shqyrtimin e Ankesave në Listat e 20% 
të  Punëtorëve  (KSHALP),  duke u  bazuar  në dispozitat  e  nenit  68.2,  68.5  dhe 68.7  të  Ligjit  për 
Dhomën  e  Posaçme  të  Gjykatës  Supreme  të  Kosovës,    nr.  04/L‐033,  dispozitat  e  nenit  10.4  të 
Politikave Operacionale të Agjencisë, dhe   dispozitat e nenit 4.2 të Rregullave të Procedurës të 
Komisionit  për  Shqyrtimin  e Ankesave  të  Listave  të  Punëtorëve,  pas  shqyrtimit  të  ankesave  të 
parashtruara nga ankuesit lidhur me mospërfshirjen e emrave të tyre në Listën e përkohshme të 
punëtorëve me të drejtën e përfitimit të një pjese prej 20%  të të ardhurave nga privatizimi i NSh 
Qendra Llogaritare Elektronike “ Gani Qavdërbasha ‘’ në Prishtinë, KSHALP më datë  21.08.2019 
merr këtë: 
 
                                                                                             V E N D I M  
 
I.      REFUZOHEN  SI  TË  PABAZUARA    ankesat  e  Bejtush  (  Ismail)  Kurshumlija,  Vesel  (Rexhep 
)Veseli,  Zejnepe (Rexhep) Islami, Fatime (Alil) Prebreza , Ramiz (Binak) Kuqi, Ramadan (Sabit) 
Mehani,  Beshir (Hakif)  Begolli, Agim (Gani) Doda, Raif (Rexhep) Shala, Lida (Sylejman) Visoka, 
Mide(Isaj) Lika, Hava (Asan) Tërnava, Naime Balidemaj, Hatixhe(Azem) Begaj, Xhavit  (Hamdi) 
Gashi,  Drita  Azemi‐Kelmendi,  Feti  (Salih)  Leci,  Ferid  (Riza)Teliqi,  Behxhet  (Ruzhdi)  Muçolli,  
Hasan Isuf Ramadani,  Myzaqete (Din) Radogoshi,  Ardian (Fahredin) Hoxha,  Fiqrete Pozhegu‐ 
Rudi,  Mirishah  Grajqevci‐  Krasniqi,  Mirvete  (Qazim)  Kelmendi,  Ganija  (Muharrem)  Govori, 
Bahtije Ibishi, Nihal (Selatin) Mumxhiu, Remzije Bekteshi‐Gashnjani, Ejup Osmani, Nerxhivane 
Miftari, Enver (Shaban) Ismajli, Mahije (Metë) Qerimi, Fahrije Pruthi, Isuf (Ilaz) Ajeti, Shpresa 
(Raif) Elshani, Halil (Islam) Palaj, Ismail Limoni, Fikrije Llapashtica, Halit Gashi, Sabahat (Ismail) 
Maliqi,  Gjylshah  (Sadik)  Hasanaj,  Rexhep  Kozmaqi,  Adem  (Hajdar)  Loxhaj,  Advije  (Shani) 



Morina,  Camila  Crnovrsanin  Custovic,  Selim  (Halim)  Hajra,  Hazir  Shkodra,  Kadri  (Xheladin) 
Shala, Mybera Fetahu dhe Abaz (Hamdi) Osmani. 
 
 

A r s y e t i m 
 
Në bazë të dëshmive të dorëzuara me ankesën,Komisioni për shqyrtimin e Ankesave në Listat e 
20%  të  Punëtorëve  (KSHALP),  konsideron  se  ankuesit  në  vijim  nuk  i  plotësojnë  kushtet  dhe 
kriteret ligjore për tu përfshirë në Listën Përfundimtare të Punëtorëve për përftimin e një pjese 
prej 20% të të hyrave nga shitja e NSH të përcaktuara  sipas nenit 10, pika 10.4 të Rregullores së 
UNMIK‐ut 2003/13(me ndryshime).  
 
A. Ankesat me dëshmi  të pamjaftueshme. 
Parashtruesit  e  ankesës:    Bejtush  (  Ismail)  Kurshumlija,  Vesel  (Rexhep  )Veseli,    Zejnepe 
(Rexhep) Islami , Fatime (Alil) Prebreza , Ramiz (Binak) Kuqi, Ramadan (Sabit) Mehani, Beshir 
(Hakif)  Begolli, Agim (Gani) Doda, Raif (Rexhep) Shala, Lida (Sylejman) Visoka, Mide(Isaj) Lika, 
Hava  (Asan)  Tërnava,  Naime  Balidemaj,  Hatixhe(Azem)  Begaj,  Xhavit  (Hamdi)  Gashi,  Drita 
Azemi‐Kelmendi,  Feti  (Salih)  Leci,  Ferid  (Riza)Teliqi,  Behxhet  (Ruzhdi)  Muçolli,  Hasan  Isuf 
Ramadani,  Myzaqete  (Din)  Radogoshi,  Ardian  (Fahredin)  Hoxha,  Fiqrete  Pozhegu‐  Rudi, 
Mirishah Grajqevci‐  Krasniqi Mirvete(Qazim)    Kelmendi  ,  Ganija  (Muharrem) Govori,  Bahtije 
Ibishi, Nihal (Selatin) Mumxhiu, Remzije Bekteshi‐Gashnjani, Ejup Osmani , Nerxhivane Miftari 
, Enver (Shaban) Ismajli, Mahije (Metë) Qerimi , Fahrije Pruthi, Isuf (Ilaz) Ajeti, Shpresa (Raif) 
Elshani dhe Halil (Islam) Palaj  nuk kanë paraqitur prova se kanë qenë të punësuar në NSH “Gani 
Qavdërbasha‘’ në Prishtinë, përkatësisht deri në likuidimin e NSH‐së.  
 
B. Të pensionuar para likuidimit të NSH‐së.  
Parashtruesit e ankesës: Ismail Limoni, Fikrije Llapashtica, Halit Gashi, Sabahat (Ismail) Maliqi, 
Gjylshah  (Sadik)  Hasanaj,  Rexhep  Kozmaqi,  Adem  (Hajdar)  Loxhaj,    Advije  (Shani)  Morina,  
Camila Crnovrsanin Custovic,   Selim  (Halim) Hajra, Hazir Shkodra, Kadri  (Xheladin) Shala dhe 
Abaz (Hamdi) Osmani në kohën e likuidimit të NSH kanë qenë në moshën mbi 65 vjet dhe sipas 
ligjit në fuqi ata kanë arritur moshën e pensionit të pleqërisë, ndërsa Mybera Fetahu ka qenë në 
pension invalidor prej vitit 1996. 
 

KËSHILLA  JURIDIKE: 

Kundër këtij Vendimi mund të ushtrohet ankesë në Dhomën e Posaçme të Gjykatës Supreme të 
Kosovës,  për  Çështjet  e  Ndërlidhura  me  Agjencinë  Kosovare  të  Privatizimit,  në  Prishtinë,  në 
afatin  prej  20  ditësh,  nga  dita  e  dorëzimit  të  këtij  vendimi,  përkatësisht  pas  publikimit  të 
vendimit. 
 
  
KOMISIONI PËR SHQYRTIMIN E ANKESAVE TË LISTAVE TË PUNËTORËVE 
 

 


